[image: image1.jpg]


                                                      

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Republika e Maqedonisë së Veriut

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

ПРЕТСЕДАТЕЛ/KRYETARI

Скопје, 8 декември 2025 година 

Почитувани граѓани,

Во името на Собранието на Република Северна Македонија и во мое лично име, Ви упатам најискрени честитки по повод 8 Декември – Денот на Свети Климент Охридски.

Делото на Св. Климент Охридски претставува темел на писменоста, образованието и духовната култура на македонскиот народ. Неговото наследство е универзална вредност што ги надминува верските и етничките граници и претставува симбол на знаењето и напредокот.

Овој ден нè потсетува дека вложувањето во образованието, културата и знаењето е најсилниот темел врз кој се гради стабилна, праведна и демократска држава. Во тие вредности препознаваме заедничка цел – силно, обединето и перспективно општество за сите граѓани. 
Нека празникот биде поттик за уште поголема посветеност кон образованието, науката, толеранцијата и меѓусебното почитување.

Честит 8 Декември – Денот на Свети Климент Охридски!
Со почит,
Африм Гаши
ПРЕТСЕДАТЕЛ/KRYETARI

Shkup, 8 dhjetor 2025

Të nderuar qytetarë,

Në emër të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim personal, Ju shpreh urimet e mia më të sinqerta me rastin e 8 Dhjetorit - Ditës së Shën Klimentit të Ohrit.

Vepra e Shën Klimentit të Ohrit paraqet themelin e edukimit, arsimit dhe kulturës shpirtërore të popullit maqedonas. Trashëgimia e tij është vlerë universale që i tejkalon kufijtë fetarë dhe etnikë dhe është simboli i dijes dhe progresit.

Kjo ditë na kujton se investimi në arsim, kulturë dhe dije është themeli më i fortë mbi të cilin ndërtohet shteti i qëndrueshëm, i drejtë dhe demokratik. Në këto vlera, njohim një qëllim të përbashkët - një shoqëri të fortë, të bashkuar dhe perspektive për të gjithë qytetarët.

Uroj që festa të jetë nxitje për një përkushtim edhe më të madh ndaj arsimit, shkencës, tolerancës dhe respektit të ndërsjellë.

Gëzuar 8 Dhjetorin - Ditën e Shën Klimentit të Ohrit!

Me respekt,

Afrim Gashi
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